




Composição de Preço de Serviço

Junho/2025-1

Serviço		
Código	Descrição do Serviço	Unidade
98295/SINAPI	Cabo eletrônico categoria 5e, instalado em edificação institucional - fornecimento e instalação. af_11/2019	m

Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	39598/SINAPI	Cabo de rede, par trancado u/utp, 4 pares, categoria 5e (cat 5e), isolamento pvc (lszh)	m	1,05	4,95	5,20
	88247/SINAPI	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	h	0,0028	22,39	0,06
	88264/SINAPI	Eletricista com encargos complementares	h	0,0028	26,66	0,07






Totais					
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,32

Relação Detalhada de Insumos						
*	Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
P	00247/SINAPI	Ajudante de eletricista (horista)	h	0,00290449	14,90	0,04
M	37370/SINAPI	Alimentacao - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	0,0056	2,46	0,01
M	39598/SINAPI	Cabo de rede, par trancado u/utp, 4 pares, categoria 5e (cat 5e), isolamento pvc (lszh)	m	1,05	4,95	5,20
P	02436/SINAPI	Eletricista (horista)	h	0,00290449	19,02	0,06
M	43484/SINAPI	Epi - familia eletricista - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	0,0056	1,26	0,01
M	37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	0,0056	1,43	0,01
M	43460/SINAPI	Ferramentas - familia eletricista - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	0,0056	0,86	0,00
M	37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	0,0056	0,08	0,00
M	37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	0,0056	0,85	0,00

Composição de Preço de Serviço

Junho/2025-1

Serviço		
Código	Descrição do Serviço	Unidade
00720/ORSE	Fornecimento e instalação de conector rj 45 fêmea cat 5e (krone ou similar)	un

Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	00049/ORSE	Cabista para instalação telefônica	h	0,1	9,00	0,90
	00665/ORSE	Conector rj 45 fêmea cat 5e (krone ou similar)	un	1	12,00	12,00
	06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	0,1	6,90	0,69
	10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	0,1	3,97	0,40
	10592/ORSE	Encargos Complementares - Cabista	h	0,1	3,83	0,38

Totais					
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	12,62	1,59	1,77	0,13	16,11






Relação Detalhada de Insumos						
*	Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M	11240/ORSE	Alicate com isolamento	un	0,00002	47,69	0,00
M	11241/ORSE	Alicate volt-ampermetro	un	0,00002	170,60	0,00
M	00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,02036	14,00	0,28
M	12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,00015	76,67	0,01
P	00049/ORSE	Cabista para instalação telefônica	h	0,1	19,02	1,90
M	12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un	0,00004	20,85	0,00
M	12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,00012	14,00	0,00
M	02711/SINAPI	Carrinho de mao, em aço, com capacidade de *45 a 65* l / *100*	un	0,00002	172,23	0,00
M	10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0009	205,00	0,18
M	10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,00002	26,89	0,00
M	11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un	0,00001	34,00	0,00
M	00665/ORSE	Conector rj 45 fêmea cat 5e (krone ou similar)	un	1	12,00	12,00
S	10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,00008	300,00	0,02
M	00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un	0,0003	198,07	0,06
M	12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,00046	11,28	0,01
M	04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,00001	37,80	0,00
M	01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,00016	7,00	0,00
M	10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,00002	36,90	0,00
M	10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0009	4,93	0,00
M	10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,00036	18,00	0,01
S	10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,02036	5,00	0,10
S	10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0009	12,54	0,01
P	06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	0,1	14,58	1,46
M	04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,00003	18,58	0,00
M	02378/ORSE	Vale transporte	un	0,01595	4,50	0,07



Composição de Preço de Serviço

Junho/2025-1

Serviço		
Código	Descrição do Serviço	Unidade
09534/ORSE	Fornecimento e instalação de patch cords cat.5e, conector rj-45 macho, c/1,50m - Rev 01	un

Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	00049/ORSE	Cabista para instalação telefônica	h	0,2	9,00	1,80
	01709/ORSE	Patch cords de 1.50 m com conector rj-45 macho	un	1	11,83	11,83
	06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	0,2	6,90	1,38
	10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	0,2	3,97	0,79
	10592/ORSE	Encargos Complementares - Cabista	h	0,2	3,83	0,77






Totais					
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	13,10	3,18	3,54	0,27	20,09

Relação Detalhada de Insumos						
*	Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M	11240/ORSE	Alicate com isolamento	un	0,00004	47,69	0,00
M	11241/ORSE	Alicate volt-ampermetro	un	0,00004	170,60	0,01
M	00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,04072	14,00	0,57
M	12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0003	76,67	0,02
P	00049/ORSE	Cabista para instalação telefônica	h	0,2	19,02	3,80
M	12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un	0,00008	20,85	0,00
M	12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,00024	14,00	0,00
M	02711/SINAPI	Carrinho de mao, em aço, com capacidade de *45 a 65* l / *100* kg, pneu com camara	un	0,00004	172,23	0,01
M	10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0018	205,00	0,37
M	10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,00004	26,89	0,00
M	11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un	0,00002	34,00	0,00
S	10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,00016	300,00	0,05
M	00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un	0,0006	198,07	0,12
M	12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,00092	11,28	0,01
M	04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,00002	37,80	0,00
M	01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,00032	7,00	0,00
M	10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,00004	36,90	0,00
M	01709/ORSE	Patch cords de 1.50 m com conector rj-45 macho	un	1	11,83	11,83
M	10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0018	4,93	0,01
M	10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,00072	18,00	0,01
S	10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,04072	5,00	0,20
S	10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0018	12,54	0,02
P	06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	0,2	14,58	2,92
M	04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,00006	18,58	0,00
M	02378/ORSE	Vale transporte	un	0,0319	4,50	0,14

Composição de Preço de Serviço

Junho/2025-1

Serviço		
Código	Descrição do Serviço	Unidade
00761/ORSE	Fornecimento e instalação de patch panel com 24 portas cat.5e - Rev 02	un




Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	00049/ORSE	Cabista para instalação telefônica	h	2,5	9,00	22,50
	01710/ORSE	Patch panel 24 portas cat 5e	un	1	338,88	338,88
	06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	2,5	6,90	17,25
	10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	2,5	3,97	9,93
	10592/ORSE	Encargos Complementares - Cabista	h	2,5	3,83	9,58

Totais					
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	354,94	39,75	44,27	3,42	442,38

Relação Detalhada de Insumos						
*	Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M	11240/ORSE	Alicate com isolamento	un	0,0005	47,69	0,02
M	11241/ORSE	Alicate volt-ampermetro	un	0,0005	170,60	0,09
M	00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,509	14,00	7,13
M	12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,00375	76,67	0,29
P	00049/ORSE	Cabista para instalação telefônica	h	2,5	19,02	47,56
M	12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un	0,001	20,85	0,02
M	12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,003	14,00	0,04
M	02711/SINAPI	Carrinho de mao, em aço, com capacidade de *45 a 65* l / *100* kg, pneu com camara	un	0,0005	172,23	0,09
M	10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0225	205,00	4,61
M	10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,0005	26,89	0,01
M	11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un	0,00025	34,00	0,01
S	10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,002	300,00	0,60
M	00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un	0,0075	198,07	1,49
M	12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,0115	11,28	0,13
M	04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,00025	37,80	0,01
M	01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,004	7,00	0,03
M	10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,0005	36,90	0,02
M	01710/ORSE	Patch panel 24 portas cat 5e	un	1	338,88	338,88
M	10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0225	4,93	0,11
M	10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,009	18,00	0,16
S	10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,509	5,00	2,54
S	10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0225	12,54	0,28
P	06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	2,5	14,58	36,46
M	04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,00075	18,58	0,01
M	02378/ORSE	Vale transporte	un	0,39875	4,50	1,79

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 28/08/2025 14:26 -03:00-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE https://c.ipm.com.br/p069216600809e.

Serviço		
Código	Descrição do Serviço	Unidade
08362/ORSE	Fornecimento e montagem de guia de cabos horizontais fechado de corpo de aço sae 1020, prof=40mm	un

Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	01089/ORSE	Guia de cabos fechado 19" 1U	un	1	18,60	18,60
	02436/SINAPI	Eletricista (horista)	h	0,2	9,00	1,80
	10552/ORSE	Encargos Complementares - Eletricista	h	0,2	3,83	0,77





Totais					
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	19,22	1,80	2,00	0,13	23,15

Relação Detalhada de Insumos						
*	Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M	11240/ORSE	Alicate com isolamento	un	0,00004	47,69	0,00
M	11241/ORSE	Alicate volt-ampermetro	un	0,00004	170,60	0,01
M	00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,02036	14,00	0,28
M	12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,00014	76,67	0,01
M	12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un	0,00004	20,85	0,00
M	12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,00012	14,00	0,00
M	10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0009	205,00	0,18
M	10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,00004	26,89	0,00
M	11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un	0,00002	34,00	0,00
P	02436/SINAPI	Eletricista (horista)	h	0,2	19,02	3,80
S	10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,00008	300,00	0,02
M	00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un	0,0003	198,07	0,06
M	01089/ORSE	Guia de cabos fechado 19" 1U	un	1	18,60	18,60
M	12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,00046	11,28	0,01
M	01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,00016	7,00	0,00
M	10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0009	4,93	0,00
M	10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,00036	18,00	0,01
S	10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,02036	5,00	0,10
S	10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0009	12,54	0,01
M	02378/ORSE	Vale transporte	un	0,01308	4,50	0,06

Composição de Preço de Serviço

Junho/ 2025-1

Serviço		
Código	Descrição do Serviço	Unidade
91837/SINAPI	Eletroduto flexível corrugado reforçado, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_03/2023	m

Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	39245/SINAPI	Eletroduto pvc flexível corrugado, reforçado, cor laranja, de 32 mm, para lajes e pisos	m	1,1	7,68	8,45
	88247/SINAPI	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	h	0,105	22,39	2,35
	88264/SINAPI	Eletricista com encargos complementares	h	0,105	26,66	2,80
	91170/SINAPI	Fixação de tubos horizontais de pvc água, pvc esgoto, pvc água pluvial, cpvc, ppr, cobre ou aço, diâmetros menores ou iguais a 40 mm, com abraçadeira metálica rígida tipo u perfil 1 1/4", fixada em perfilado em laje. af_09/2023_ps	m	1	8,89	8,89

Totais					
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,47

Relação Detalhada de Insumos						
*	Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M	00392/SINAPI	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d, com 1/2" e parafuso de fixação	un	1,7857	1,38	2,46
P	00247/SINAPI	Ajudante de eletricista (horista)	h	0,1089186	14,90	1,62
M	37370/SINAPI	Alimentação - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	0,4694	2,46	1,15
P	00246/SINAPI	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico (horista)	h	0,04886304	14,90	0,73
P	02436/SINAPI	Eletricista (horista)	h	0,1089186	19,02	2,07
M	39245/SINAPI	Eletroduto pvc flexível corrugado, reforçado, cor laranja, de 32 mm, para lajes e pisos	m	1,1	7,68	8,45
P	02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidráulico (horista)	h	0,21520097	19,02	4,09
M	43484/SINAPI	Epi - família eletricista - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	0,21	1,26	0,26
M	43485/SINAPI	Epi - família encanador - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	0,2594	1,13	0,29
M	37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	0,4694	1,43	0,67
M	43460/SINAPI	Ferramentas - família eletricista - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	0,21	0,86	0,18
M	43461/SINAPI	Ferramentas - família encanador - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	0,2594	0,31	0,08
M	37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	0,4694	0,08	0,04
M	37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	0,4694	0,85	0,40



Composição de Preço de Serviço






Junho/2025-1

Serviço						
Código	Descrição do Serviço					Unidade
13575/ORSE	Eletroduto ferro galvanizado eletrolítico - leve, d= 3/4"					m
Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	00868/ORSE	Eletroduto ferro galvanizado eletrolítico - leve, d= 3/4"	m	1,05	5,82	6,11
	02436/SINAPI	Eletricista (horista)	h	0,3	9,00	2,70
	06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	0,3	6,90	2,07
	10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	0,3	3,97	1,19
	10552/ORSE	Encargos Complementares - Eletricista	h	0,3	3,83	1,15
Totais						
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total	
0,00	8,03	4,77	5,32	0,41	18,53	

Relação Detalhada de Insumos						
*	Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M	11240/ORSE	Alicate com isolamento	un	0,00006	47,69	0,00
M	11241/ORSE	Alicate volt-amperimetro	un	0,00006	170,60	0,01
M	00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,06108	14,00	0,86
M	12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,00045	76,67	0,03
M	12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un	0,00012	20,85	0,00
M	12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,00036	14,00	0,01
M	02711/SINAPI	Carrinho de mao, em aço, com capacidade de *45 a 65* l / *100*	un	0,00006	172,23	0,01
M	10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0027	205,00	0,55
M	10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,00006	26,89	0,00
M	11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un	0,00003	34,00	0,00
P	02436/SINAPI	Eletricista (horista)	h	0,3	19,02	5,71
M	00868/ORSE	Eletroduto ferro galvanizado eletrolítico - leve, d= 3/4"	m	1,05	5,82	6,11
S	10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,00024	300,00	0,07
M	00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un	0,0009	198,07	0,18
M	12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,00138	11,28	0,02
M	04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,00003	37,80	0,00
M	01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,00048	7,00	0,00
M	10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,00006	36,90	0,00
M	10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0027	4,93	0,01
M	10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,00108	18,00	0,02
S	10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,06108	5,00	0,31
S	10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0027	12,54	0,03
P	06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	0,3	14,58	4,38
M	04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,00009	18,58	0,00
M	02378/ORSE	Vale transporte	un	0,04785	4,50	0,22

Composição de Preço de Serviço





Junho/2025-1

Serviço						
Código	Descrição do Serviço					Unidade
00380/ORSE	Condutele em alumínio tipo "x" de 3/4"					un
Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	02436/SINAPI	Eletricista (horista)	h	0,3	9,00	2,70
	02580/SINAPI	Condutele de aluminio tipo x, para eletroduto roscavel de 3/4", com tampa cega	un	1	21,50	21,50
	06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	0,3	6,90	2,07
	10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	0,3	3,97	1,19
	10552/ORSE	Encargos Complementares - Eletricista	h	0,3	3,83	1,15
Totais						
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total	
0,00	23,42	4,77	5,32	0,41	33,92	

Relação Detalhada de Insumos						
*	Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M	11240/ORSE	Alicate com isolamento	un	0,00006	47,69	0,00
M	11241/ORSE	Alicate volt-amperimetro	un	0,00006	170,60	0,01
M	00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,06108	14,00	0,86
M	12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,00045	76,67	0,03
M	12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un	0,00012	20,85	0,00
M	12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,00036	14,00	0,01
M	02711/SINAPI	Carrinho de mao, em aço, com capacidade de *45 a 65* l / *100*	un	0,00006	172,23	0,01
M	10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0027	205,00	0,55
M	10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,00006	26,89	0,00
M	11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un	0,00003	34,00	0,00
M	02580/SINAPI	Condutele de aluminio tipo x, para eletroduto roscavel de 3/4", com tampa cega	un	1	21,50	21,50
P	02436/SINAPI	Eletricista (horista)	h	0,3	19,02	5,71
S	10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,00024	300,00	0,07
M	00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un	0,0009	198,07	0,18
M	12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,00138	11,28	0,02
M	04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,00003	37,80	0,00
M	01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,00048	7,00	0,00
M	10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,00006	36,90	0,00
M	10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0027	4,93	0,01
M	10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,00108	18,00	0,02
S	10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,06108	5,00	0,31
S	10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0027	12,54	0,03
P	06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	0,3	14,58	4,38
M	04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,00009	18,58	0,00
M	02378/ORSE	Vale transporte	un	0,04785	4,50	0,22

EM 28/05/2025 ÀS 14:00 HORAS
O PREÇO FOI ASSINADO
Pelo Encarregado do Serviço
Pelo Encarregado do seu Conteúdo



Serviço						
Código	Descrição do Serviço					Unidade
00707/ORSE	Fornecimento e instalação de caixa de passagem em alumínio (30 x 30 x 10 cm)					un
Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	00448/ORSE	Caixa de passagem em alumínio 30 x 30 x 10 cm	un	1	200,00	200,00
	02436/SINAPI	Eletricista (horista)	h	0,6	9,00	5,40
	06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	0,6	6,90	4,14
	10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	0,6	3,97	2,38
	10552/ORSE	Encargos Complementares - Eletricista	h	0,6	3,83	2,30
Totais						
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total	
0,00	203,86	9,54	10,62	0,82	224,84	

Relação Detalhada de Insumos						
*	Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M	11240/ORSE	Alicate com isolamento	un	0,00012	47,69	0,01
M	11241/ORSE	Alicate volt-amperimetro	un	0,00012	170,60	0,02
M	00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,12216	14,00	1,71
M	12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0009	76,67	0,07
M	00448/ORSE	Caixa de passagem em alumínio 30 x 30 x 10 cm	un	1	200,00	200,00
M	12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un	0,00024	20,85	0,01
M	12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,00072	14,00	0,01
M	02711/SINAPI	Carrinho de mao, em aço, com capacidade de *45 a 65* l / *100* kg, pneu com camara	un	0,00012	172,23	0,02
M	10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0054	205,00	1,11
M	10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,00012	26,89	0,00
M	11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un	0,00006	34,00	0,00
P	02436/SINAPI	Eletricista (horista)	h	0,6	19,02	11,41
S	10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,00048	300,00	0,14
M	00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un	0,0018	198,07	0,36
M	12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,00276	11,28	0,00
M	04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,00006	37,80	0,00
M	01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,00096	7,00	0,00
M	10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,00012	36,90	0,00
M	10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0054	4,93	0,00
M	10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,00216	18,00	0,00
S	10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,12216	5,00	0,61
S	10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0054	12,54	0,00
P	06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	0,6	14,58	8,75
M	04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,00018	18,58	0,00
M	02378/ORSE	Vale transporte	un	0,0957	4,50	0,43

Substituído patch cabel cat. 6 po rcat. 5e Por inexiostência de composição de cat. 5e 2,50m

M	01709/ORSE	Patch cords de 1.50 m com conector rj-45 macho	un	1	11,83	11,83
---	------------	--	----	---	-------	-------

Serviço						
Código	Descrição do Serviço					Unidade
10268/ORSE	Fornecimento e instalação de patch cords cat.6 c/2,50m - Rev 02					un
Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	00049/ORSE	Cabista para instalação telefônica	h	0,2	9,00	1,80
	06640/ORSE	Patch cable (patch cord azul) cat.6 c/2,5m	un	1	30,45	30,45
	06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	0,2	6,90	1,38
	10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	0,2	3,97	0,79
	10592/ORSE	Encargos Complementares - Cabista	h	0,2	3,83	0,77
Totais						
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total	
0,00	31,72	3,18	3,54	0,27	38,71	

Relação Detalhada de Insumos						
*	Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M	11240/ORSE	Alicate com isolamento	un	0,00004	47,69	0,00
M	11241/ORSE	Alicate volt-amperimetro	un	0,00004	170,60	0,01
M	00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,04072	14,00	0,57
M	12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0003	76,67	0,02
P	00049/ORSE	Cabista para instalação telefônica	h	0,2	19,02	3,80
M	12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un	0,00008	20,85	0,00
M	12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,00024	14,00	0,00
M	02711/SINAPI	Carrinho de mao, em aço, com capacidade de *45 a 65* l / *100* kg, pneu com camara	un	0,00004	172,23	0,01
M	10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0018	205,00	0,37
M	10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,00004	26,89	0,00
M	11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un	0,00002	34,00	0,00
S	10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,00016	300,00	0,05
M	00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un	0,0006	198,07	0,12
M	12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,00092	11,28	0,01
M	04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,00002	37,80	0,00
M	01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,00032	7,00	0,00
M	10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,00004	36,90	0,00
M	06640/ORSE	Patch cable (patch cord azul) cat.6 c/2,5m	un	1	30,45	30,45
M	10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0018	4,93	0,01
M	10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,00072	18,00	0,01
S	10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,04072	5,00	0,20
S	10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0018	12,54	0,02
P	06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	0,2	14,58	2,92
M	04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,00006	18,58	0,00
M	02378/ORSE	Vale transporte	un	0,0319	4,50	0,14

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM 28/06/2025 ÀS 15:09:10 POR: [nome] PARA: [destinatário]

